
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 65/2024 

   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 52/
16.3.2022 απόφασης του Ανώτατου Συμβουλί-
ου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) «Διαδικασία 
επιλογής προσωπικού με πανελλήνιο γραπτό δι-
αγωνισμό» (Β’ 1320).

  ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Α.Σ.Ε.Π.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 8-27 και την παρ. 2 του άρθρου 60 του 

ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλή-
ψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 6).

2. Την υπ’ αρ. 52/16.3.2022 απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. «Δι-
αδικασία επιλογής προσωπικού με πανελλήνιο γραπτό 
διαγωνισμό» (Β’ 1320).

3. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση της Ολομέλειας του 
Α.Σ.Ε.Π..

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Τροποποιεί και συμπληρώνει την υπ’ αρ. 52/16.3.2022 
απόφαση του Α.Σ.Ε.Π. «Διαδικασία επιλογής προσωπι-
κού με πανελλήνιο γραπτό διαγωνισμό» (Β’ 1320), ως 
κατωτέρω:

«Άρθρο 6
Δομή και περιεχόμενο
του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού

1. Ο πανελλήνιος γραπτός διαγωνισμός περιλαμβάνει:
α) εξέταση γνώσεων που αφορά στην αξιολόγηση 

γνώσεων γενικού περιεχομένου, ή και γνώσεων που συν-
δέονται με τη φύση συγκεκριμένων ή όλων των κλάδων 
των προκηρυσσόμενων θέσεων ή

β) δοκιμασία δεξιοτήτων και εργασιακής αποτελε-
σματικότητας όπου αξιολογούνται, ιδίως, δεξιότητες 

γλωσσικού και αριθμητικού συλλογισμού, δεξιότητες 
ανάλυσης, επίλυσης προβλημάτων και ιεράρχησης προ-
τεραιοτήτων στον χώρο εργασίας, καθώς και χαρακτη-
ριστικά που συνδέονται με την αποτελεσματικότητα και 
την ποιότητα στην εργασία ή

γ) συνδυασμό των περ. α) και β).
2. Ο διαγωνισμός διενεργείται είτε με τη μέθοδο των 

ερωτήσεων πολλαπλών επιλογών ή άλλου είδους κλει-
στού τύπου ερωτήσεων είτε με τη μέθοδο ανάπτυξης 
κειμένου είτε με συνδυασμό και των δύο μεθόδων, σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στην οικεία προκήρυξη.

3. Με την πρόσκληση/προκήρυξη ορίζεται ο τρόπος 
διενέργειας του διαγωνισμού, είτε εντύπως είτε με χρή-
ση ηλεκτρονικών μέσων (ηλεκτρονική εξέταση) είτε με 
συνδυασμό τους.».

«Άρθρο 10
Εξέταση με χρήση ηλεκτρονικών συσκευών

1. Στην περίπτωση εξέτασης με χρήση ηλεκτρονικών 
συσκευών, όπως, ενδεικτικά, υπολογιστές - ταμπλέτες, 
εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο Γ’ της 
παρούσας.

2. Εξέταση με χρήση ηλεκτρονικών συσκευών δύναται 
να εφαρμόζεται και στην εξέταση ειδικών γνώσεων του 
άρθρου 23 και τις πρακτικές δοκιμασίες του άρθρου 31.».

«Άρθρο 24
Πίνακες βαθμολογίας
του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού

Η παρ. 3 του άρθρου 24 τροποποιείται ως εξής: «3. Με 
την προκήρυξη δύναται να ορίζεται συγκεκριμένη βαθ-
μολογία, ως βάση στον συνολικό βαθμό της γραπτής 
εξέτασης ή/και σε επιμέρους στοιχεία αυτής, κάτω της 
οποίας ο υποψήφιος θεωρείται μη επιτυχών».

Άρθρο 33
Αιτήσεις θεραπείας

Η παρ. 1 του άρθρου 33 τροποποιείται ως εξής: «1. Αν 
από τον αυτεπάγγελτο ή κατ’ ένσταση έλεγχο επέρχε-
ται μεταβολή της σειράς του υποψηφίου στον πίνακα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3345

34417

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.12 21:21:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34418 Τεύχος B’ 3345/12.06.2024

κατάταξης είτε διότι διαγράφεται είτε διότι τίθεται σε σει-
ρά κατώτερη εκείνης που είχε ήδη, δύναται να ασκήσει 
ενώπιον του Α.Σ.Ε.Π. την προβλεπόμενη από την παρ. 1 
του άρθρου 24 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) αίτηση θεραπεί-
ας, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία σαράντα πέντε (45) 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης των πινάκων 
διοριστέων/προσληπτέων στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και, στην περίπτωση των αναπληρώσεων, από 
την επομένη της κοινοποίησης στον υποψήφιο της από-
φασης διάθεσης προς διορισμό. Αίτηση θεραπείας εντός 
της ως άνω προθεσμίας, αρχομένης από την ημερομηνία 
κοινοποίησης σε αυτόν της σχετικής απόφασης, μπορεί 
να υποβάλει και ο υποψήφιος που θίγεται κατόπιν απο-
δοχής αίτησης θεραπείας άλλου υποψηφίου. Η υποβολή 
αίτησης θεραπείας, η οποία εξετάζεται από το Τμήμα ή 
μονομελές όργανο που εξέδωσε την προσβαλλόμενη 
απόφαση, δεν αποτελεί προϋπόθεση του παραδεκτού 
της άσκησης ένδικου βοηθήματος».

To Κεφάλαιο Γ’ της τροποποιούμενης απόφασης ανα-
ριθμείται σε Δ’ και προστίθεται Κεφάλαιο Γ’ ως εξής:

«ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’
Ηλεκτρονική Εξέταση

Άρθρο 41
Τρόπος διενέργειας - 
Διαδικασία ηλεκτρονικής εξέτασης

1. Η ηλεκτρονική εξέταση διενεργείται με τη μέθοδο 
των ερωτήσεων πολλαπλών επιλογών ή άλλου είδους 
κλειστού τύπου ερωτήσεων ή με συνδυασμό τους.

2. Η διαδικασία της ηλεκτρονικής εξέτασης πραγμα-
τοποιείται στο σύνολό της ψηφιακά, μέσω ηλεκτρονικής 
(online) πλατφόρμας εξέτασης, στην οποία οι υποψή-
φιοι συνδέονται με ανώνυμα στοιχεία πρόσβασης που 
δημιουργούνται από το Α.Σ.Ε.Π. Η καταχώριση στην 
πλατφόρμα εξέτασης προσωπικών στοιχείων από τους 
υποψηφίους συνιστά λόγο αποκλεισμού από τη διαδι-
κασία. Μετά την ολοκλήρωση της εξέτασης, τα ανώνυμα 
στοιχεία πρόσβασης αντιστοιχούνται με τα ονοματεπώ-
νυμα των υποψηφίων και τις βαθμολογίες τους, κατά τα 
αναφερόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 43 της παρούσας.

3. Η Κ.Ε.Δ., η οποία έχει τη γενική ευθύνη διεξαγωγής 
της εξέτασης, λαμβάνει όλα τα αναγκαία τεχνικά και 
οργανωτικά μέτρα για τη διασφάλιση του αδιάβλητου 
της διαδικασίας, λαμβάνοντας υπόψη και το ενδεχόμενο 
της μη ταυτόχρονης εξέτασης των υποψηφίων την ίδια 
ώρα και ημέρα. Προς τον σκοπό αυτόν και επιπλέον των 
προβλεπόμενων στο άρθρο 4 παρ. 4 μεριμνά ιδίως για:

α) την καλή λειτουργία της υλικοτεχνικής υποδομής 
και του εξοπλισμού των εξεταστικών κέντρων,

β) την τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας,
γ) την ασφάλεια (φυσική, λειτουργική, δικτυακή) των 

χώρων εξέτασης, του διαθέσιμου εξοπλισμού, των δεδο-
μένων καθώς και της εν γένει διαγωνιστικής διαδικασίας,

δ) τη διασφάλιση του απορρήτου των θεμάτων στα 
οποία θα εξεταστούν οι υποψήφιοι,

ε) την αντιστοίχιση των ανώνυμων στοιχείων πρό-
σβασης με τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων και τις 
βαθμολογίες τους.

4. Η Κ.Ε.Δ. συνέρχεται σε εύλογο χρόνο, πριν από την 
έναρξη της εξέτασης σε ειδικό χώρο, ο οποίος εξασφα-
λίζει το αδιάβλητο της εξέτασης, και καθορίζει ή εγκρί-
νει τα προς εξέταση θέματα από Μητρώο (τράπεζα) 
θεμάτων διαβαθμισμένου ή μη επιπέδου δυσκολίας. Τα 
θέματα διαβιβάζονται ταυτόχρονα σε όλα τα εξεταστι-
κά κέντρα για τους υποψηφίους που εξετάζονται την 
ίδια ώρα και ημέρα μέσω κοινού ανώνυμου συνδέσμου
(url link) που δημιουργεί για τον σκοπό αυτόν η Κ.Ε.Δ.

5. Η διάρκεια της εξέτασης ορίζεται από την Κ.Ε.Δ. και 
γνωστοποιείται στους υποψηφίους πριν από την έναρξη 
της εξέτασης. Οι εγγραφές των υποψηφίων στην πλατ-
φόρμα εξέτασης, καθώς και τα ηλεκτρονικά αρχεία των 
αποτελεσμάτων, αποτελούν απόδειξη της συμμετοχής 
τους.

Άρθρο 42
Εξεταστικά Κέντρα - 
Εποπτεία ηλεκτρονικής εξέτασης

1. Με απόφαση της Κ.Ε.Δ., ορίζονται ένα ή περισσό-
τερα εξεταστικά κέντρα σε μία ή περισσότερες περιφε-
ρειακές ενότητες, κατά τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 
του άρθρου 8. Ως εξεταστικά κέντρα επιλέγονται κτίρια 
που διαθέτουν τον απαραίτητο υλικοτεχνικό εξοπλισμό 
και είναι κατάλληλα για τη διενέργεια ηλεκτρονικής εξέ-
τασης.

2. Ο Πρόεδρος του Α.Σ.Ε.Π. ορίζει την επιτροπή του 
κάθε εξεταστικού κέντρου, η οποία είναι τριμελής και 
αποτελείται από τον πρόεδρο του εξεταστικού κέντρου 
και δύο (2) μέλη. Ομοίως ορίζει τους γραμματείς, τους 
βοηθούς γραμματείς, καθώς και την ομάδα εργασίας του 
εξεταστικού κέντρου που αποτελείται ιδίως από τους 
υπεύθυνους αιθουσών, τους επιτηρητές, καθώς και το 
αναγκαίο κατά περίπτωση τεχνικό και λοιπό βοηθητι-
κό προσωπικό. Ως πρόεδρος του εξεταστικού κέντρου, 
υπεύθυνοι αιθουσών και επιτηρητές ορίζονται υπάλλη-
λοι του Α.Σ.Ε.Π. ή υπάλληλοι του δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. ή 
των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού που υπηρετούν 
στην περιοχή της περιφερειακής ενότητας, στην οποία 
ανήκει το εξεταστικό κέντρο.

3. Επιπλέον των προβλεπόμενων στην παρ. 2 του άρ-
θρου 14, τα καθήκοντα του προέδρου του εξεταστικού 
κέντρου συνίστανται στη μέριμνα για την ετοιμασία του 
κτιρίου και των υποδομών του εξεταστικού κέντρου με 
σκοπό την ομαλή διεξαγωγή της εξέτασης, στην παροχή 
οδηγιών στους υπευθύνους των αιθουσών και την πα-
ρακολούθηση της διεξαγωγής της εξέτασης, την παρα-
λαβή από τον υπεύθυνο αίθουσας του έντυπου υλικού 
(όπως ενδεικτικά της κατάστασης παρόντων απόντων, 
τυχόν υπεύθυνων δηλώσεων), την παράδοσή του στους 
υπευθύνους του βαθμολογικού κέντρου. Για την παρα-
λαβή του υλικού αυτού συντάσσεται πρωτόκολλο πα-
ραδόσεως και παραλαβής που υπογράφεται από τον 
πρόεδρο του εξεταστικού κέντρου και τον υπεύθυνο 
κάθε αίθουσας.

4. Τα καθήκοντα του υπευθύνου αίθουσας, πλέ-
ον των προβλεπόμενων στην παρ. 3 του άρθρου 14, 
συνίστανται:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34419Τεύχος B’ 3345/12.06.2024

α) πριν από τον έναρξη της εξέτασης, στον έλεγχο 
της ορθής καταχώρισης των ανώνυμων στοιχείων πρό-
σβασης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και στη σχετική 
ενημέρωση της κατάστασης παρόντων - απόντων. Τα 
ανώνυμα στοιχεία πρόσβασης τίθενται παραπλεύρως 
του ονοματεπωνύμου εκάστου παρόντος υποψηφίου, ο 
οποίος και επιβεβαιώνει την παραλαβή τους, θέτοντας 
την υπογραφή του,

β) μετά τη λήξη της εξέτασης, στον έλεγχο των ηλε-
κτρονικών οθονών των υποψηφίων για την ολοκλήρωση 
της εξέτασης. Ο υπεύθυνος αίθουσας, αφού επιβεβαιώ-
σει ότι η εξέταση ολοκληρώθηκε βάσει των ίδιων ανώνυ-
μων στοιχείων με τα οποία οι υποψήφιοι εισήλθαν στην 
πλατφόρμα εξέτασης, δίνει εντολή για την αποσύνδεση 
τους από αυτή.

5. Για τα καθήκοντα των επιτηρητών εφαρμόζεται ανά-
λογα η παρ. 4 του άρθρου 14.

Άρθρο 43
Ορισμός βαθμολογικού κέντρου -
Βαθμολόγηση ηλεκτρονικής εξέτασης

1. Η Κ.Ε.Δ, πριν από τη διενέργεια της ηλεκτρονικής 
εξέτασης, ορίζει με απόφασή της βαθμολογικό κέντρο, 
καθώς και τον πρόεδρο, αντιπρόεδρο και την ομάδα 
εργασίας αυτού.

2. Έπειτα από την ολοκλήρωση της εξέτασης, ο πρό-
εδρος του βαθμολογικού κέντρου αποθηκεύει στις 
υποδομές του Α.Σ.Ε.Π. για έκαστο υποψήφιο: α) τα ανώ-
νυμα στοιχεία του, β) την ημερομηνία, καθώς και την 
ώρα έναρξης και ολοκλήρωσης της εξέτασης και γ) τα 
ηλεκτρονικά αρχεία των αποτελεσμάτων. Ακολουθεί η 
διαδικασία βαθμολόγησης, η οποία πραγματοποιείται με 
ηλεκτρονικά μέσα, και η αντιστοίχιση των προσωπικών 
με τα ανώνυμα στοιχεία των υποψηφίων. Πρόσβαση στα 
δεδομένα της παραγράφου αυτής έχει η Κ.Ε.Δ., ο πρό-
εδρος και ο αντιπρόεδρος του βαθμολογικού κέντρου.

3. Μετά την ολοκλήρωση της βαθμολόγησης, ο πρό-
εδρος του βαθμολογικού κέντρου παραδίδει επί απο-
δείξει τα ηλεκτρονικά αρχεία των βαθμολογιών στον 
Πρόεδρο της Κ.Ε.Δ.

Άρθρο 44
Συμμετοχή στην ηλεκτρονική εξέταση 
υποψηφίων με έλλειψη
φυσικών σωματικών δεξιοτήτων

1. Στην ηλεκτρονική εξέταση μπορεί να συμμετέχουν 
και υποψήφιοι με έλλειψη φυσικών σωματικών δεξιο-
τήτων, δηλαδή, υποψήφιοι με οποιαδήποτε πάθηση ή 
βλάβη που τους δημιουργεί δυσχέρεια ως προς χρήση 
του ηλεκτρονικού υπολογιστή, όπως ενδεικτικά, τυφλοί, 
αμβλύωπες, δυσλεξικοί, καθώς και υποψήφιοι με δια-
ταραχές Αυτιστικού Φάσματος/Σύνδρομο Asperger ή 
με νευρολογικά και ορθοπεδικά προβλήματα των άνω 
άκρων. Οι υποψήφιοι αυτοί εξετάζονται, σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στις διατάξεις του παρόντος άρθρου.

2. Προκειμένου οι ανωτέρω υποψήφιοι να διευκο-
λυνθούν στην εν λόγω διαδικασία, απαιτείται να το 
δηλώσουν στο οικείο πεδίο της ηλεκτρονικής αίτη-
σης και να υποβάλουν με την αίτηση συμμετοχής τους 

γνωματεύσεις: α) Παθολόγου ή Γενικού Ιατρού ή Οφθαλ-
μίατρου ή Νευρολόγου ή Ορθοπεδικού και β) Ψυχιά-
τρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, από τις οποίες να 
προκύπτει η συγκεκριμένη κατά περίπτωση πάθηση ή 
βλάβη και η συνεπεία αυτής δυσχερής συμμετοχή στην 
συγκεκριμένη εξέταση με χρήση Η/Υ, καθώς και η φυσι-
κή καταλληλότητα του υποψηφίου να ασκήσει τα καθή-
κοντα της θέσης του κλάδου για τον οποίο πρόκειται να 
διαγωνισθεί. Οι υποψήφιοι που πάσχουν από δυσλεξία 
πρέπει επιπλέον να προσκομίσουν ειδική διαγνωστική 
έκθεση Δημοσίου Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου ή Σταθ-
μού από την οποία να προκύπτει η εν λόγω πάθηση.

3. Οι υποψήφιοι με έλλειψη φυσικών σωματικών δεξι-
οτήτων εξετάζονται, στα ίδια είδη θεμάτων και με το ίδιο 
πρόγραμμα, με το οποίο διενεργούνται οι εξετάσεις των 
λοιπών υποψηφίων της ηλεκτρονικής εξέτασης.

4. Για τη διενέργεια της εξέτασης των υποψηφίων με 
έλλειψη φυσικών σωματικών δεξιοτήτων, ο Πρόεδρος 
του Α.Σ.Ε.Π. δύναται να συγκροτεί Ειδική Επιτροπή, τρι-
μελή ή πενταμελή, η οποία τελεί υπό την εποπτεία της 
Κ.Ε.Δ. και έχει την ευθύνη της έγκρισης για ειδική εξέτα-
ση και της οργάνωσης της εξέτασης. Η Ειδική Επιτροπή 
ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και μπορεί να 
αποφασίζει, ανάλογα με την πάθηση, τον τρόπο εξέτα-
σης και στις περιπτώσεις που κρίνει αναγκαίο λαμβάνει 
τη γνώμη του Τμήματος Ειδικής Αγωγής του Παιδαγω-
γικού Ινστιτούτου. Η διάρκεια του χρόνου εξέτασης 
καθορίζεται από την αρμόδια Επιτροπή και μπορεί να 
προσαρμόζεται στις ειδικές συνθήκες των υποψηφίων με 
παράτασή της έως και το 50% του καθορισμένου χρόνου. 
Σε περίπτωση που δεν συγκροτηθεί Ειδική Επιτροπή, τις 
ανωτέρω αρμοδιότητες ασκεί η Κ.Ε.Δ.

5. Η Ειδική Επιτροπή: α) ενημερώνεται από την αρμό-
δια υπηρεσία του Α.Σ.Ε.Π. για τις αιτήσεις των υποψηφί-
ων που δηλώνουν τη δυσχέρεια χρήσης Η/Υ και εξετάζει 
τα δικαιολογητικά που απαιτούνται για τον σκοπό αυτόν, 
β) καθορίζει με απόφασή της τους υποψηφίους που δι-
καιούνται να διευκολυνθούν στην εξέταση καθώς και τον 
τρόπο διευκόλυνσης που θα παρασχεθεί στον υποψήφιο 
και αποκλείει από την εξέταση τους λοιπούς, γ) φροντίζει 
για τον εξοπλισμό των αιθουσών με τα απαραίτητα τε-
χνικά ή άλλα μέσα για τη διενέργεια της ειδικής εξέτασης 
και δ) προβαίνει σε κάθε άλλη ενέργεια που είναι απαραί-
τητη για την προετοιμασία και διενέργεια της εξέτασης.

6. Οι υποψήφιοι που αποκλείονται, ειδοποιούνται 
εγκαίρως και πάντως πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν 
από την ημέρα διενέργειας της ηλεκτρονικής εξέτασης. 
Στην περίπτωση αυτή, με φροντίδα της αρμόδιας υπηρε-
σίας του Α.Σ.Ε.Π., τους γνωστοποιείται και το εξεταστικό 
κέντρο στο οποίο μπορούν να εξετασθούν.

7. Για τις περιπτώσεις που χρήζουν εξατομικευμένου 
τρόπου εξέτασης, αποφασίζει η Ειδική Επιτροπή και, στις 
περιπτώσεις που κρίνει αναγκαίο, λαμβάνει τη γνώμη της 
Μονάδας Ειδικής και Συμπεριληπτικής Εκπαίδευσης του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, εφόσον οι συγκε-
κριμένες συνθήκες το επιτρέπουν.

8. Όταν η εξέταση γίνεται με άλλο ειδικώς εξατομι-
κευμένο για συγκεκριμένο υποψήφιο τρόπο, η Ειδική 
Επιτροπή μπορεί να καθορίζει τρόπο αποτύπωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34420 Τεύχος B’ 3345/12.06.2024

της επίδοσης του υποψηφίου, προκειμένου να είναι 
δυνατή η βαθμολόγηση, με διασφάλιση κατά το δυνα-
τόν του απορρήτου των προσωπικών δεδομένων του 
υποψηφίου.

Άρθρο 45
Λοιπές διατάξεις

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται ειδικώς με τις διατά-
ξεις του παρόντος Κεφαλαίου, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του Κεφαλαίου Α, κατά τον τρόπο και στον βαθμό που 
προσιδιάζει στη φύση της ηλεκτρονικής εξέτασης.».

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’
Λοιπές ρυθμίσεις

Το άρθρο 41 του Κεφαλαίου Γ’ της τροποποιούμενης 
απόφασης αναριθμείται σε άρθρο 46 του Κεφαλαίου Δ’, 
της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033451206240004*


